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Przedsiębiorczości i Ochrony 
Środowiska Rady Miasta Zgierza 

W związku z zaplanowanym w planie pracy Komisji PiOŚ tematem -
„Omówienie podjętych od czasu ostatniego posiedzenia komisji 
działań zabezpieczających przed negatywnym działaniem 
składowisk niebezpiecznych w Zgierzu" należy wskazać, że od 
ostatniego posiedzenia Komisji w miesiącu październiku b.r., odnośnie 
terenów zajętych niezrekultywowanymi składowiskami odpadów 
niebezpiecznych usytuowanymi na nieruchomościach położonych przy 
ul. Miroszewskiej 54-60 i ul. Waleriana Łukasińskiego 15/17 oraz przy 
ul. Andrzeja Struga 30, na terenach dawnych Zakładów Przemysłu 
Barwników „Boruta" w Zgierzu, objętych statusem wielkoobszarowych 
terenów zdegradowanych, wystąpiły następujące zdarzenia. 

W dniu 18 października 2024r. odbyło się spotkanie władz 5 miast 
objętych ustawą z dnia 16.10.2023 r. o wielkoobszarowych terenach 
zdegradowanych. Przedmiotem rozmów była sytuacja niespełnienia przez 
władze państwa postulowanego wcześniej przez wszystkie gminy pełnego 
finansowania nałożonych na gminy zadań w zakresie poprawy stanu 
środowiska na wielkoobszarowych terenach zdegradowanych. W 
konsekwencji wszyscy włodarze wspólnie zredagowali pismo do Pani 
Minister Klimatu i Środowiska, w którym zgodnie oświadczyli, iż wobec 
braku zagwarantowania środków finansowych na cały tok zadania 
związanego z poprawą stanu środowiska na wielkoobszarowych ternach 
zdegradowanych nie mogą podpisać umów z NFOŚiGW w ramach 
ogłoszonego naboru na dofinansowanie z KPO. 

Wobec złożonego wniosku o uzyskanie dofinansowania, w ramach 
ogłoszonego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej jako jednostkę wspierającą plan rozwojowy w ramach Krajowego 
Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności naboru wniosków 
o dofinansowanie KPOD.04.10-IW.04-001/24 B3.2.1 Inwestycje 
w neutralizację ryzyka i rekultywację wielkoobszarowych terenów 
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poprzemysłowych i Morza Bałtyckiego, w dniu 31.10.2024r. gmina 
otrzymała wezwanie do wyjaśnień o treści, cyt.: „Zakres żądanych 
wyjaśnień oraz ewentualnych poprawek lub uzupełnień Wniosku o 
dofinansowanie. 

Kryterium horyzontalne nr 2. Zgodność z planem rozwojowym. 
1. Proszę o przekazanie oświadczenia, że Miasto Zgierz nie jest 

wykluczone z możliwości dofinansowania na podstawie art. 207 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 
305,1236 i 1535 wraz z późn. zm.) 

Kryterium horyzontalne nr 6. Właściwie określone wydatki 
kwalifikowalne. 

1. W tabeli G wskazano, że na projekt z budżetu JST planowane jest 
wsparcie kwotą 3 076 484,65 zł (VAT). W punkcie I wniosku 
Dodatkowe informacje - Zakres wydatków kwalifikowanych proszę o 
informację w jaki sposób JST zapewni lub zapewnił te środki (środki 
w WPF, pożyczka). Przed podpisaniem umowy o objęcie wsparciem 
przedsięwzięcie powinno posiadać pełen montaż finansowy. 

2. W punkcie I wniosku Dodatkowe informacje - Zakres wydatków 
kwalifikowanych proszę o wskazanie w jaki sposób Miasto zapewniło 
możliwość realizacji prac badawczych i zabezpieczających na terenach 
całego WTZ? Czy wszystkie działki leżące na terenach WTZ stanowią 
własność lub są w użytkowaniu wieczystym Miasta? Jeżeli nie to, na 
podstawie jakiego tytułu prawnego prowadzone będą badania 
i zabezpieczenia na ww. działkach. 

3. W punkcie I wniosku Dodatkowe informacje - Zakres wydatków 
kwalifikowanych proszę o informację czy i ewentualnie w jaki sposób 
planowane jest zaangażowanie przedstawicieli Inicjatywy JASPERS 
w realizację projektu? 

4. W punkcie I wniosku Dodatkowe informacje - Opis projektu proszę 
wskazać czy wszystkie elementy przedsięwzięcia realizowane będą na 
wyznaczonym obszarze WTZ?". 

Przygotowywane są odpowiedzi. 

W związku z uchwałą Rady Miasta Zgierza nr/105/2024 z dnia 
4 września w sprawie wprowadzenia przepisów porządkowych dotyczących 
zakazu wstępu i przebywania osób nieuprawnionych na rozpoznanym 
wielkoobszarowym terenie zdegradowanym obejmującym dawne tereny 
Zakładów Przemysłu Barwników „Boruta" w Zgierzu, położonym przy ul. 
Miroszewskiej 54-60, ul. Waleriana Łukasińskiego 15/17, ul. Andrzeja 
Struga 30, w celu zapewnienia ochrony życia lub zdrowia obywateli, 
przygotowane zostało zarządzanie nr 179/IX/2024 Prezydenta Miasta 
Zgierza z dnia 23.10.2024 roku w sprawie: określenia zasad przebywanie 
osób na rozpoznanym wielkoobszarowym terenie zdegradowanym 
obejmującym dawne tereny Zakładów Przemysłu Barwników „Boruta" 
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w Zgierzu, położonym przy ul. Miroszewskiej 54-60, ul. Waleriana 
Łukasińskiego 15/17, ul. Andrzeja Struga 30. 

Kontynuowany był temat powołania Zgierskiego zespołu 
ds. wielkoobszarowych terenów zdegradowanych. Organy i instytucje, 
których przedstawiciele uczestniczyli na zaproszenie Prezydenta Miasta 
Zgierza w spotkaniu w dniu 26.06. b.r., w piśmie znak OR.604.60.2024 
z dnia 09.10.2024r. zostali poproszeni o wskazanie osób, które będą 
reprezentantami w ww. zespole. Do udziału w zespole zaproszeni zostali: 
Wojewoda Łódzki, Marszałek Województwa Łódzkiego, Starosta Zgierski, 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska, Zarządu Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w łodzi, Wojewódzki 
Inspektor Ochrony Środowiska, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, 
Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie, 
Przewodniczący Rady Miasta Zgierza. W spotkaniu w dniu 26.06.b.r. nie 
uczestniczyła i do zespołu nie oddelegowała swojego przedstawiciela Pani 
Wojewoda. Udziału w zespole nie zgłosił Pan Przewodniczący Rady Miasta 
Zgierza. 

W związku z zapewnieniem bezpieczeństwa na terenie składowisk przy ul. 
Miroszewskiej 54-60 prowadzone jest postępowanie obejmujące 
dostarczenie, kompleksowy montaż oraz serwis mobilnego monitoringu 
wizyjnego. Termin składania ofert wyznaczono do dnia 22.11.b.r. . 
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